em R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais) por cliente, grupo empresarial ou agropecuário, respeitados

os limites de participação de recursos do Fundo, estabelecidos pelo Conselho Monetário Nacional (CMN).

Art. 2º Aprovar proposta no sentido de fixar a assistência mínima global com recursos do FDCO

em R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), para empreendimentos situados em municípios

classificados pela tipologia da Política Nacional de Desenvolvimento Regional (PNDR) como de Média

Renda, independente do seu Dinamismo e para investimentos em serviços hospitalares e ambulatoriais,